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Kartläggning av pågående arbete rörande psykisk ohälsa 

Ärendebeskrivning 

I Jämtlands län finns ett flertal offentliga, ideella och privata aktörer som arbetar 
med frågor som rör psykisk ohälsa. Hit kan räknas regionen, kommunerna, patient-
, brukar- och närståendeföreningar samt vissa bolag. Arbetet inom flera områden 
pågår intensivt med syfte att med gemensam kraft skapa förutsättningar för bättre 
psykisk hälsa i samhället. 
 
I det arbetet uppstår diskussioner i olika sammanhang kring behov av satsningar, 
utveckling av nya verksamheter och bidrag till olika föreningar. Det sker dels i 
möten mellan regionen och kommunerna, dels i träffar mellan 
kommunerna/regionen och ideella samt privata aktörer. 
 
Det som bland annat framkommit i dessa diskussioner är att det idag inte finns en 
samlad bild av vilka insatser de olika aktörerna erbjuder till olika målgrupper. Det 
finns inte heller någon helhetsbild av vilken ekonomi som är kopplad till de olika 
aktörerna och hur bidragsstrukturen ser ut kopplad till framför allt ideell sektor. 
Slutligen finns det lite olika bilder av hur de olika aktörerna samverkar och arbetar 
med förändring i sina verksamheter.  
 
För att kunna fortsätta arbetet och skapa en ökad psykisk hälsa i Jämtlands län 
behöver alla aktörer gå åt samma håll. De beslut som fattas på alla nivåer i olika 
sammanhang behöver leda i samma riktning. Det finns idag många aktörer och 
många initiativ som pågår samtidigt och det finns en risk för otydlighet och att det 
blir dubbelarbete. Det behöver tydliggöras vem som gör vad. 
 
För att skapa en länsgemensam bild över nuläget så behöver det genomföras en 
kartläggning. Kartläggningen behöver dels redovisa vilka insatser som genomförs av 
de aktörer som arbetar med psykisk ohälsa i Jämtlands län. Utifrån att många 
samtal rör just ekonomiska frågor, så behöver kartläggningen särskilt redovisa 
ekonomi hos de olika aktörerna och olika bidrag till ideell sektor. Kartläggningen 
ska i de delar där det är möjligt vara uppdelad på barn, unga, vuxna och äldre. 
 



Tjänsteskrivelse  
  

 

  

 

 

Avgränsningar och olika inriktningsbeslut kommer hanteras under 
kartläggningsarbetet gällande 

- definition av vad som avses med psykisk ohälsa i detta sammanhang, vilket 
kommer att påverka avgränsning kring psykiska besvär och psykiatriska 
tillstånd. 

- vilka insatser som ska ingå i kartläggningen, såsom hälsofrämjande, 
förebyggande, uppsökande, behandlande, rehabiliterande och långsiktigt 
bibehållande insatser  

- vilka aktörers insatser som ska belysas, exempelvis regionens, 
kommunernas, privata bolag, ideella aktörer, trossamfunden och övriga 
civilsamhällets insatser såsom brukar-, patient- och närståendeföreningar. 

- hur djupgående aktörernas ekonomi och bidragsstruktur ska redovisas, 
såsom bidrag och projektstöd från Region Jämtland Härjedalen eller även 
föreningsbidrag från kommuner, föreningsbidrag från kommuner, direkta 
statliga bidrag, medlemsavgifter, privata donationer, allmänna arvsfonden 
och stiftelser 

 
Kartläggningen ska redovisas vid hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde den 
15 december 2021. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Regiondirektören får i uppdrag att kartlägga vilka insatser som genomförs 
hos olika aktörer kopplat till psykisk ohälsa i Jämtlands län. I uppdraget ska 
särskilt redovisas ekonomi hos de olika aktörerna och olika bidrag till ideell 
sektor. Kartläggningen ska i de delar där det är möjligt vara uppdelad på 
barn, unga, vuxna och äldre. 

2. Kartläggningen ska särskilt peka på eventuella utvecklingsbehov till 
resultatet.   

3. Kartläggningen ska redovisas vid hälso- och sjukvårdsnämndens 
sammanträde den 15 december 2021. 

 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Johan Palm 
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

Utdrag till 

Chef folkhälsoenheten 
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